De sancto Quenceslao sermo primus.

Quoniam instituit eum

domum domus sue et principem omnis possessionis sue. ita scribitur. ps. ciiij.

Rex sapiens qui habet multos milites in domo sua non omnes equaliter remunerat et exultat sed aliquos facit cancellarios alios dapiferos ceteros cubicularios nonnullos marscalcos Si aliquem autem viderit prudentiorem et ad regimen domus sue abiliorem hunc principem aliorum constituit et rectorem faciens secundum consilium poetę consulentis. Unde versus. Quę videris gnarę rectorem pone tuarę. Quare b. certe id est quod bonus rex in multis abundat diuitiis si non habet sapientem domus sue prouisorę omnia sunt inordinata et vltimate dissipantur. id est dicitur. ps. ciiij. Sapientia preciosior est cunctis opibus et omnia que desiderant huic non valent comparari longitudo dierum in dextera eius et in sinistra illius diuitie et glorie. **E**t illud sagaciter olim ppendit Pharao rex egypti de quo legitur Gen. xli. quod quodam tempore vidit somnium putabat enim se stare super flumen de quo ascendebant septem boues scilicet vacce pulchre et crasse nimis et in loci palustris pascebant. Deinde alie septem veniebant que priores deuorabant que erant macre nimis et in ipsa annis ripa pascebant. Euigilans autem Pharao perterritus est et accersit omnes sapientes eis somnium enarrans sed non erat qui interpretaretur. Ex dicto autem pincerne eductus est. Joseph de carcere et huic narrauit rex somnium. Ille autem tanquam sapiens exposuit somnium dicens. Septem boues pulchre septem anni sunt future fertilitatis terre. Et septem macre anni sunt septem future famis que consumunt omnia priora. **I**tem pudeat sibi rex sapienter viz qui presit terre egypti. qui constituat prepositos per regiones et quintam partem fructuum per septem annos fertilitatis congregat in horrea propter futuram famem. Et sequitur. Placuit regi consilium et dixit. Nunquid inuenire poterim tale virum que spiritu dei plenus sit. id est tu eris super domum meam et ad mandatum tui oris cunctus populus obediat. Ecce pharao tanquam sapiens rex que multos milites habuit in domo sua nullum rectorem curie sue nisi sapientem Joseph exaltauit. **M**ystice dominus noster iesus christus est rex regum et sapientissimus in quo sunt omnes thesauri sapientie et scientie absconditi. Col. ij. Ideo si quis indiget scientia postulet ab eo quod dat omnibus affluentem ut dicitur Jaco. i. Iste sapientissimus rex christus habet multos milites in curia sua hoc in mundo sed non equaliter eos exultat sed dat vni-

cuique ut vult. Nam aliquos facit cancellarios sicut euangelistas et doctores qui scripserunt secreta sua. alios autem dapiferos sicut predicatorum que ferunt spiritualis dapem ubi dei. Nonnullos vero constituit cubicularios. scilicet religiosos contemplatiuos qui semper in cubiculo regis conuersantur. quod eorum conuersatio in celis est ad iudicium. Reliquos autem fecit marscalcos aut stabularios sicut papas et episcopos qui debent custodire stabulum ecclesie ne lupus rapiat oues. scilicet fideles. **I**tem dicit apostolus ad episcopos. unicuique vestrum data est gratia secundum mensuram donationis christi que dedit quosdam apostolos quosdam prophetas alios euangelistas alios pastores et doctores ad sanctorum consummationem. Si autem christus viderit aliquem prudentiorem ad regimen seculare hunc facit dominum terre et principem regni secularis. sic fecit b. Quences. quem propter suam prudentiam fecit principem terre Bohemorum ut per prudens regimen populi huius veniret ad regna celorum. sic voluit verba thematis preassumpti. Constituit eum dominum domus. In quibus quidem duo describuntur. primo iuridice traditio potestatis. ibi. constituit eum. Secundo celice acceptio hereditatis. ibi. et principem omnis possessionis sue. **C**irca primum est notandum. dicunt naturales quod natura solus constituit in reges hec animalia in quibus plures sunt perfectiones aut naturalia. scilicet que sunt magis sapientiora liberiora mitiora obediuntiora et iustiora. sicut videtur in leone que secundum Isaiam. li. xij. est rex animalium quadrupedum et est sapiens cuius sapientia per insuscitationem suorum catulorum quos per triduum rugitu magno dicit suscitare et est liberalis cuius liberalitas patet in soli. dicitur mirabilis mundi. quod pradam suam quam rapit solus comedere erubescit. Sed a remotis sequentibus alijs animalibus de ipsa gratia liberalitatis eis partem derelinquit quod de alijs animalibus non videmus. et est animal mite et misericors. quod dicit Isaiam. li. xij. quod natura eius circa hominem est magna et mirifica et misericors. quod coram se prostratis parcat nec hominem nisi in magna fama comedit et occidit. Est et obediens quod secundum Soli. ubi supra. quando vidit catulum ante seerberari. statim timet et obedit. Est et denique animal iustum quod verberat sibi resistentes sed parcat ut dictum est que sunt se coram ipso prosternentes. Spiritualmente christus qui est naturalis dominus totius nature constituit beatum Quences. in principem terrestrem omnia hec perfecta et alia ad principem spectantem in se habentem. primo enim more leonis habet sapientiam que valde necessaria est principibus et ciuitatum rectoribus quod ciuitates inhabitantur per sensum prudentium sicut rex insipientis